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株主の皆様へ 
 

株主の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げ

ます。 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

当社平成19年度上半期（平成19年４月１日から平成19年

９月30日まで）の中間事業報告書をお届けするにあたりま

して、一言ご挨拶申し上げます。 

 

当社は、平成17年度より始まった中期３ヵ年計画の最終

年度にあたる今年度において、顧客満足（ＣＳ）を軸に、

一層の企業価値向上を目指すとともに、次の中期３ヵ年計

画へ向けて、更なる収益力の強化を図っております。 

 

当上半期の連結業績につきましては、連結売上高は710

億２千４百万円（対前年同期比3.6％減)、連結経常利益は

88億６千２百万円（対前年同期比39.3％増）となり、連結

中間純利益につきましては、48億４千７百万円（対前年同

期比38.4％増）となりました。 

 

また、単体の業績につきましては、売上高424億７千５

百万円（対前年同期比7.1％減)、経常利益は61億９千８百

万円（対前年同期比57.9％増)、中間純利益は37億２千８

百万円（対前年同期比69.9％増）となりました。 

 

以上申し述べましたとおりの業績内容を踏まえ、中間配

当金につきましては、１株当たり５円とさせていただきた

く存じます。また、期末配当金につきましても、１株当た

り５円とし、年間では前年度と同額の１株当たり10円を予

定しております。 

 

今後とも業績の更なる向上に向けて、引き続き努力を重

ねてまいりますので、株主の皆様におかれましては、変わ

らぬご支援とご指導を賜りますようお願い申し上げます。 

 

平成19年12月 

取 締 役 社 長 中 村 和 之 
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 当社第93期上半期（平成19年４月１日から平成19年９月
30日まで）の営業の概況につきまして次のとおりご報告申
し上げます。 
 

営 業 の 概 況 
 
当上半期の経済環境は、米国経済の下振れ懸念はありま
したが、中国をはじめアジア経済は引き続き堅調に推移し、
欧州も含め、総じて世界の景気は緩やかな拡大基調を維持
しました。わが国においても、民間設備投資や個人消費も
底堅く推移しました。 
 
このような経済環境のもと、当社グループは中期３ヵ年
計画の最終年度にあたる当期において、顧客満足（ＣＳ）
を軸に、一層の企業価値向上を目指し、さまざまな施策を
実施してまいりました。 
その結果、当上半期の連結売上高は、710億２千４百万
円（対前年同期比3.6％減)、連結経常利益は、88億６千２
百万円（対前年同期比39.3％増)、連結中間純利益は、48
億４千７百万円（対前年同期比38.4％増）となりました。 
 
次にセグメント別の状況につきまして、ご報告申し上げ
ます。 
① 工業用ミシン事業 
 一部のアジア市場で伸び悩みが見られたものの、中
国などその他の市場が好調に推移しました結果、工業
用ミシン事業全体の連結売上高は、418億１千７百万
円 (対前年同期比10.4％増）となりました。 
② 家庭用ミシン事業 
 製造・販売体制を見直し、訪問販売事業を分社化す
るなど、事業の再構築へ向けて抜本的な改革を進める
なか、家庭用ミシン事業全体の連結売上高は、35億６
千９百万円（対前年同期比25.9％減）となりました。 
③ 産業機器事業（チップマウンター等） 
 海外では、中国をはじめ東南アジア市場が堅調に推
移しましたが、国内においては、デジタル家電業界に
おける生産工場の海外移転などの影響により売上が伸
び悩みました。その結果、産業機器事業全体の連結売
上高は、149億４千４百万円（対前年同期比12.8％
減）となりました。 
④ 電子・精密機器事業（アミューズメント機器・金融端
末機器等） 
 アミューズメント機器、電子機器ともに売上が伸び
悩み、その結果、電子・精密機器事業全体の連結売上
高は、61億１千７百万円（対前年同期比27.5％減）と
なりました。 
⑤ その他の事業（ロストワックス製品等） 
 ロストワックス製品は、順調に売上を伸ばしました
が、訪問販売事業の縮小に伴い、宝飾品・健康商品等
の売上が減少し、その他の事業全体の連結売上高は、
45億７千４百万円（対前年同期比15.4％減）となりま
した。 

以上 
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中間連結貸借対照表 

(平成19年９月30日現在) 
（単位：百万円)  

資 産 の 部 負 債 の 部 

 
流 動 負 債 

支払手形及び買掛金

短 期 借 入 金

一年以内償還予定社債

未 払 費 用

未 払 法 人 税 等

賞 与 引 当 金

役員賞与引当金

そ の 他

固 定 負 債 

長 期 借 入 金

退職給付引当金

役員退職慰労引当金

そ の 他

61,921

20,227

26,346

1,300

5,151

3,442

2,140

57

3,256

17,393

10,229

6,284

403

475

負 債 合 計 79,315

純 資 産 の 部 

 
株 主 資 本 

資 本 金

資 本 剰 余 金

利 益 剰 余 金

自 己 株 式

評価・換算差額等 

その他有価証券評価差額金

繰延ヘッジ損益

為替換算調整勘定

少数株主持分 

39,291

15,950

9,000

14,421

△  80

△ 1,102

455

1

△ 1,559

333

 
流 動 資 産 

現 金 及 び 預 金

受取手形及び売掛金

有 価 証 券

棚 卸 資 産

そ の 他

貸 倒 引 当 金

 

固 定 資 産 

有形固定資産 

建物及び構築物

機械装置及び運搬具

土 地

そ の 他

 

無形固定資産 

 

投資その他の資産 

投 資 有 価 証 券

そ の 他

貸 倒 引 当 金

 

81,486

10,243

27,695

10

38,463

6,742

△ 1,668

36,351

26,722

10,184

5,783

8,499

2,254

2,836

6,793

3,212

6,184

△ 2,604

純資産合計 38,522

資 産 合 計 117,838 負債及び純資産合計 117,838

 
 (注) 1. 記載金額は表示単位未満を切り捨てて表示しております。 

2. 受取手形割引高 1,604百万円

3. 有形固定資産の減価償却累計額 39,950百万円
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中間連結損益計算書 
 

(平成19年４月１日から平成19年９月30日まで) 
（単位：百万円)  

科     目 金     額 

売 上 高  71,024 

売 上 原 価  44,359 

売 上 総 利 益  26,664 

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費  17,515 

営 業 利 益  9,148 

営 業 外 収 益   

受 取 利息及び配当金 229  

受 取 手 数 料 137  

そ の 他 385 753 

営 業 外 費 用   

支 払 利 息 486  

為 替 差 損 285  

そ の 他 267 1,039 

経 常 利 益  8,862 

特 別 利 益   

固 定 資 産 売 却 益 16  

抱 合 せ株式消滅差益 4  

そ の 他 1 22 

特 別 損 失   

固定資産売却及び除却損 98  

そ の 他 2 100 

税金等調整前中間純利益  8,784 

法人税、住民税及び事業税 3,681  

法 人 税 等 調 整 額 206 3,888 

少 数 株 主 利 益  47 

中 間 純 利 益  4,847 
 
 (注) 1. 記載金額は表示単位未満を切り捨てて表示しております。 
2. １株当たり中間純利益 37円52銭
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中間連結株主資本等変動計算書 
 

(平成19年４月１日から平成19年９月30日まで) 
（単位：百万円)  

株 主 資 本 
 

資 本 金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式 株主資本合計

平 成 19 年 ３ 月 31 日 残 高 15,950 9,000 10,478 △   66 35,361

中間連結会計期間中の変動額

剰 余 金 の 配 当 △  904 △  904

中 間 純 利 益 4,847 4,847

自 己 株 式 の 取 得 △   14 △   14

自 己 株 式 の 処 分 0 0 1

株主資本以外の項目の中間連
結会計期間中の変動額(純額)

―

中間連結会計期間中の変動額合計 ― 0 3,943 △   13 3,930

平 成 19 年 ９ 月 30 日 残 高 15,950 9,000 14,421 △   80 39,291

 

 

評価・換算差額等 

 
その他有価証
券評価差額金

繰延ヘッジ
損 益

為替換算
調整勘定

評価・換算
差額等合計

少数株主
持  分

純資産合計

平 成 19 年 ３ 月 31 日 残 高 743 △    0 △ 2,646 △ 1,904 358 33,816

中間連結会計期間中の変動額

剰 余 金 の 配 当 ― △  904

中 間 純 利 益 ― 4,847

自 己 株 式 の 取 得 ― △   14

自 己 株 式 の 処 分 ― 1

株主資本以外の項目の中間連
結会計期間中の変動額(純額)

△  287 2 1,086 801 △  24 776

中間連結会計期間中の変動額合計 △  287 2 1,086 801 △  24 4,706

平 成 19 年 ９ 月 30 日 残 高 455 1 △ 1,559 △ 1,102 333 38,522

 
 (注) 記載金額は表示単位未満を切り捨てて表示しております。 
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中間貸借対照表(単体) 

(平成19年９月30日現在) 
（単位：百万円) 

資 産 の 部 負 債 の 部 

 
流 動 負 債 

支 払 手 形

買 掛 金

短 期 借 入 金

未 払 法 人 税 等

賞 与 引 当 金

役員賞与引当金

そ の 他

固 定 負 債 

長 期 借 入 金

退職給付引当金

役員退職慰労引当金

そ の 他

38,601

3,323

10,076

17,619

2,458

1,250

57

3,815

11,166

6,845

3,940

369

10

負 債 合 計 49,767

純 資 産 の 部 

 
株 主 資 本 

資 本 金

資 本 剰 余 金

資 本 準 備 金

その他資本剰余金

利 益 剰 余 金

その他利益剰余金

別途積立金

繰越利益剰余金

自 己 株 式

評価・換算差額等 

その他有価証券評価差額金

繰延ヘッジ損益

35,359

15,950

9,000

8,476

524

10,489

10,489

300

10,189

△  80

450

449

1

 
流 動 資 産 

現 金 及 び 預 金

受 取 手 形

売 掛 金

有 価 証 券

棚 卸 資 産

短 期 貸 付 金

そ の 他

貸 倒 引 当 金

 

固 定 資 産 

有形固定資産 

建 物

機 械 装 置

土 地

そ の 他

 

無形固定資産 

 

投資その他の資産 

投 資 有 価 証 券

関係会社株式･出資金

長 期 貸 付 金

長期滞留債権等

そ の 他

貸 倒 引 当 金

投資損失引当金

 

40,852

237

15,261

14,265

10

7,526

2

3,857

△  309

44,725

8,662

2,019

475

5,287

880

1,756

34,306

2,838

27,162

6,986

447

2,684

△ 1,286

△ 4,527

純資産合計 35,810

資 産 合 計 85,578 負債及び純資産合計 85,578

 
 (注) 1. 記載金額は表示単位未満を切り捨てて表示しております。 

2. 保証債務残高 540百万円

3. 有形固定資産の減価償却累計額 13,460百万円
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中間損益計算書(単体) 
 

(平成19年４月１日から平成19年９月30日まで) 
（単位：百万円)  

科     目 金     額 

売 上 高  42,475 

売 上 原 価  29,231 

売 上 総 利 益  13,243 

販売費及び一般管理費  8,296 

営 業 利 益  4,946 

営 業 外 収 益   

受取利息及び配当金 903  

受 取 手 数 料 788  

そ の 他 228 1,920 

営 業 外 費 用   

支 払 利 息 252  

為 替 差 損 397  

そ の 他 19 669 

経 常 利 益  6,198 

特 別 利 益   

そ の 他 0 0 

特 別 損 失   

固定資産売却及び除却損 26  

減 損 損 失 34  

そ の 他 28 90 

税 引 前 中 間 純 利 益  6,108 

法人税、住民税及び事業税 2,379 2,379 

中 間 純 利 益  3,728 
 
 (注) 1. 記載金額は表示単位未満を切り捨てて表示しております。 

2. １株当たり中間純利益 28円86銭
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中間株主資本等変動計算書(単体) 
 

(平成19年４月１日から平成19年９月30日まで) 
（単位：百万円)  

株 主 資 本 

資本剰余金 利益剰余金 

その他利益剰余金 
資本金 資 本

準備金

その他
資 本
剰余金

別 途
積立金

繰 越
利 益
剰余金

自己株式
株主資本
合  計

平 成 19 年 ３ 月 31 日 残 高 15,950 8,476 523 300 7,365 △  66 32,549

中 間 会計期間中の変動額

剰 余 金 の 配 当 △ 904 △ 904

中 間 純 利 益 3,728 3,728

自 己 株 式 の 取 得 △  14 △  14

自 己 株 式 の 処 分 0 0 1

株主資本以外の項目の中間会
計期間中の変動額(純額)

―

中間会計期間中の変動額合計 ― ― 0 ― 2,824 △ 13 2,810

平 成 19 年 ９ 月 30 日 残 高 15,950 8,476 524 300 10,189 △  80 35,359

 

 

評価・換算差額等 

 その他有価証券
評 価 差 額 金

繰延ヘッジ損益
純資産合計 

平 成 19 年 ３ 月 31 日 残 高 733 △  0 33,282

中 間 会計期間中の変動額

剰 余 金 の 配 当 △ 904

中 間 純 利 益 3,728

自 己 株 式 の 取 得 △  14

自 己 株 式 の 処 分 1

株主資本以外の項目の中間会
計期間中の変動額(純額 )

△ 284 2 △ 282

中間会計期間中の変動額合計 △ 284 2 2,528

平 成 19 年 ９ 月 30 日 残 高 449 1 35,810

 
 (注) 記載金額は表示単位未満を切り捨てて表示しております。 
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役     員 （平成19年11月1日現在)

 

取 締役会長 山 岡 建 夫 代表取締役 

取 締役社長 中 村 和 之 代表取締役 

専 務取締役 三 宅 智 久
ＣＴＯ(最高技術責任者)兼
ＣＱＯ(最高品質責任者)兼
中央技術研究所長 

専 務取締役 河 野 広 志 工業用ミシン事業部長

常務取締役 藤 田 正 邦 ＣＡＯ(最高管理責任者)

常 務取締役 永 嶋 弘 和 産業装置事業部長 

取 締 役 水 野  孝 ＣＰＯ(最高生産責任者)兼
生産企画部長 

取 締 役 大 竹 義 博 ＣＦＯ(最高財務責任者)兼
経理部長 

取 締 役 中 村  宏 ＣＩＯ(最高情報責任者)兼
総合企画部長 

常 勤監査役 村 山 亮 二  

常勤監査役 井 上 皓 介  

監 査 役 渡 辺 雅 曠  

監 査 役 若 菜 允 子  

上席執行役員 吉 田  勉 産業装置事業部副事業部長

上席執行役員 小 野 晴 信 工業用ミシン事業部副事業部長

上席執行役員 山 岡 修 二 大田原カンパニー長兼
工業用ミシン事業部副事業部長

上席執行役員 山 口 伸 治 JUKI家庭製品㈱ 
代表取締役社長 

執 行 役 員 石 坂 政 博 JUKIゼネラルサービス㈱
代表取締役社長 

執 行 役 員 本 間 君 雄 工業用ミシン事業部管理本部長

執 行 役 員 和 田  稔
JUKI電子工業㈱代表取締役社長兼
JUKI吉野工業㈱代表取締役社長兼
JUKI秋田精密㈱代表取締役社長

執 行 役 員 河 野 清 貴 重機(中国)投資(有)董事長兼総経理

執 行 役 員 見 浦 利 正 人事部長 

執 行 役 員 篠 塚 寿 信 工業用ミシン事業部開発本部長
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1. 取締役９名は執行役員を兼務しております。 

2. 監査役 渡辺雅曠氏、若菜允子氏は、会社法第２

条第16号に定める社外監査役であります。 

 

  

会 社 の 概 況 (平成19年９月30日現在) 

設 立 昭和13年12月15日 

資 本 金 15,950,261,320円 

発行済株式総数 129,370,899株 

株 主 数 6,235名 

従 業 員 数 1,393名 

営 業 品 目 

 

 

 

 

工業用ミシン、 

産業機器、家庭用ミシン、 

電子・精密機器、 

ロストワックス製品、 

健康商品、宝飾品 他 
  

 

株式についてのご案内 

決 算 期 日 ３月31日 

定 時 株 主 総 会 ６月 

公 告 方 法 

 

 

 

 

 

電子公告 

(アドレス) 

http://www.juki.co.jp/ir/index.html 

ただし、電子公告による公告ができ

ない場合は日本経済新聞に掲載して

行う 

上場証券取引所 東京証券取引所 

株主名簿管理人 
同事務取扱場所 

 

〒103-8670 

東京都中央区八重洲一丁目２番１号 

みずほ信託銀行株式会社 本店証券代行部 

郵便物送付先 
及びお問合せ先 

 

〒135-8722 

東京都江東区佐賀一丁目17番７号 

みずほ信託銀行株式会社 証券代行部 

電話 0120-288-324(フリーダイヤル) 

同 取 次 所 

 

みずほ信託銀行株式会社 全国各支店 

みずほインベスターズ証券株式会社 

           本店及び全国各支店 
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