

第 93 期

平成19年上半期

中間事業報告書

平成19年4月1日から 平成19年9月30日まで

JUKI 株式会社

株主の皆様へ

株主の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げ ます。

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

当社平成19年度上半期(平成19年4月1日から平成19年9月30日まで)の中間事業報告書をお届けするにあたりまして、一言ご挨拶申し上げます。

当社は、平成17年度より始まった中期3ヵ年計画の最終年度にあたる今年度において、顧客満足(CS)を軸に、一層の企業価値向上を目指すとともに、次の中期3ヵ年計画へ向けて、更なる収益力の強化を図っております。

当上半期の連結業績につきましては、連結売上高は710億2千4百万円(対前年同期比3.6%減)、連結経常利益は88億6千2百万円(対前年同期比39.3%増)となり、連結中間純利益につきましては、48億4千7百万円(対前年同期比38.4%増)となりました。

また、単体の業績につきましては、売上高424億7千5百万円(対前年同期比7.1%減)、経常利益は61億9千8百万円(対前年同期比57.9%増)、中間純利益は37億2千8百万円(対前年同期比69.9%増)となりました。

以上申し述べましたとおりの業績内容を踏まえ、中間配当金につきましては、1株当たり5円とさせていただきたく存じます。また、期末配当金につきましても、1株当たり5円とし、年間では前年度と同額の1株当たり10円を予定しております。

今後とも業績の更なる向上に向けて、引き続き努力を重ねてまいりますので、株主の皆様におかれましては、変わらぬご支援とご指導を賜りますようお願い申し上げます。

平成19年12月

取締役社長 中 村 和 之

当社第93期上半期(平成19年4月1日から平成19年9月30日まで)の営業の概況につきまして次のとおりご報告申し上げます。

営業の概況

当上半期の経済環境は、米国経済の下振れ懸念はありましたが、中国をはじめアジア経済は引き続き堅調に推移し、欧州も含め、総じて世界の景気は緩やかな拡大基調を維持しました。わが国においても、民間設備投資や個人消費も底堅く推移しました。

このような経済環境のもと、当社グループは中期3ヵ年計画の最終年度にあたる当期において、顧客満足(CS)を軸に、一層の企業価値向上を目指し、さまざまな施策を実施してまいりました。

その結果、当上半期の連結売上高は、710億2千4百万円(対前年同期比3.6%減)、連結経常利益は、88億6千2百万円(対前年同期比39.3%増)、連結中間純利益は、48億4千7百万円(対前年同期比38.4%増)となりました。

次にセグメント別の状況につきまして、ご報告申し上げ ます。

工業用ミシン事業

一部のアジア市場で伸び悩みが見られたものの、中国などその他の市場が好調に推移しました結果、工業用ミシン事業全体の連結売上高は、418億1千7百万円(対前年同期比10.4%増)となりました。

家庭用ミシン事業

製造・販売体制を見直し、訪問販売事業を分社化するなど、事業の再構築へ向けて抜本的な改革を進めるなか、家庭用ミシン事業全体の連結売上高は、35億6千9百万円(対前年同期比25.9%減)となりました。産業機器事業(チップマウンター等)

海外では、中国をはじめ東南アジア市場が堅調に推移しましたが、国内においては、デジタル家電業界における生産工場の海外移転などの影響により売上が伸び悩みました。その結果、産業機器事業全体の連結売上高は、149億4千4百万円(対前年同期比12.8%減)となりました。

電子・精密機器事業(アミューズメント機器・金融端 末機器等)

アミューズメント機器、電子機器ともに売上が伸び悩み、その結果、電子・精密機器事業全体の連結売上高は、61億1千7百万円(対前年同期比27.5%減)となりました。

その他の事業(ロストワックス製品等)

ロストワックス製品は、順調に売上を伸ばしましたが、訪問販売事業の縮小に伴い、宝飾品・健康商品等の売上が減少し、その他の事業全体の連結売上高は、45億7千4百万円(対前年同期比15.4%減)となりました。

以上

中間連結貸借対照表

(平成19年9月30日現在)

(単位:百万円)

			ж. _П /лгл/
資産の	部	負債の	部
流動資産	81,486	流動負債	61,921
現金及び預金	10,243	支払手形及び買掛金	20,227
受取手形及び売掛金	27,695	短 期 借 入 金	26,346
有 価 証 券	10	一年以内償還予定社債	1,300
棚卸資産	38,463	未払費用	5,151
その他	6,742	未払法人税等	3,442
貸倒引当金	1,668	賞与引当金	2,140
	,	役員賞与引当金	57
固定資産	36,351	その他 固定負債	3,256
有形固定資産	26,722	回 正 貝 頂 長 期 借 入 金	17,393 10,229
建物及び構築物	10,184	退職給付引当金	6,284
機械装置及び運搬具	5,783	役員退職慰労引当金	403
土 地	8,499	その他	475
その他	2,254	負債合計	
	2,234	見 頂 古 司	79,315
無形固定資産	2,836	純資産の	部
		株主資本	39,291
投資その他の資産	6,793	資 本 金	15,950
投資有価証券	3,212	資本剰余金	9,000
その他	6,184	利 益 剰 余 金	14,421
貸倒引当金	2,604	自己株式	80
		評価・換算差額等	1,102
		その他有価証券評価差額金	455
		繰延ヘッジ損益	1
		為替換算調整勘定	1,559
		少数株主持分	333
		純資産合計	38,522
資 産 合 計	117,838	負債及び純資産合計	117,838

(注) 1. 記載金額は表示単位未満を切り捨てて表示しております。

2. 受取手形割引高

1,604百万円

3. 有形固定資産の減価償却累計額

39,950百万円

中間連結損益計算書

(平成19年4月1日から) 平成19年9月30日まで)

(単位:百万円)

		(十四・口/111)
科目	金	額
売 上 高		71,024
売 上 原 価		44,359
売 上 総 利 益		26,664
販売費及び一般管理費		17,515
営 業 利 益		9,148
営 業 外 収 益		
受取利息及び配当金	229	
受 取 手 数 料	137	
そ の 他	385	753
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	486	
為 替 差 損	285	
そ の 他	267	1,039
経 常 利 益		8,862
特 別 利 益		
固定資産売却益	16	
抱 合 せ 株 式 消 滅 差 益	4	
そ の 他	1	22
特 別 損 失		
固定資産売却及び除却損	98	
そ の 他	2	100
税金等調整前中間純利益		8,784
法人税、住民税及び事業税	3,681	
法人税等調整額	206	3,888
少数株主利益		47
中 間 純 利 益		4,847

- (注) 1. 記載金額は表示単位未満を切り捨てて表示しております。
 - 2. 1株当たり中間純利益

37円52銭

中間連結株主資本等変動計算書

(平成19年4月1日から) 平成19年9月30日まで)

(単位:百万円)

	株 主 資 本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成 19 年 3 月 31 日 残 高	15,950	9,000	10,478	66	35,361
中間連結会計期間中の変動額					
剰 余 金 の 配 当			904		904
中間純利益			4,847		4,847
自己株式の取得				14	14
自己株式の処分		0		0	1
株主資本以外の項目の中間連 結会計期間中の変動額(純額)					
中間連結会計期間中の変動額合計		0	3,943	13	3,930
平成 19 年 9 月 30 日 残 高	15,950	9,000	14,421	80	39,291

		評価・換算差額等				
				ı	少数株主	純資産合計
	その他有価証 券評価差額金		為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計	持 分	元具座口町
平成 19 年 3 月 31 日 残 高	743	0	2,646	1,904	358	33,816
中間連結会計期間中の変動額						
剰 余 金 の 配 当						904
中 間 純 利 益						4,847
自己株式の取得						14
自己株式の処分						1
株主資本以外の項目の中間連 結会計期間中の変動額(純額)	287	2	1,086	801	24	776
中間連結会計期間中の変動額合計	287	2	1,086	801	24	4,706
平成 19 年 9 月 30 日 残 高	455	1	1,559	1,102	333	38,522

⁽注) 記載金額は表示単位未満を切り捨てて表示しております。

中間貸借対照表(単体)

(平成19年9月30日現在)

(単位:百万円)

次 立 ふ	άD		÷п/ліл/
資産の	部	負債の	部
流動資産	40,852	流 動 負 債	38,601
現金及び預金	237	支 払 手 形	3,323
受 取 手 形	15,261	買 掛 金	10,076
売 掛 金	14,265	短期借入金	17,619
有 価 証 券	10	未払法人税等	2,458
棚卸資産	7,526	賞 与 引 当 金	1,250
短 期 貸 付 金	2	役員賞与引当金	57
そ の 他	3,857	そ の 他	3,815
貸倒引当金	309	固定負債	11,166
		長期借入金	6,845
固定資産	44,725	退職給付引当金	3,940
有形固定資産	8,662	役員退職慰労引当金	369
建物	2,019	そ の 他	10
機械装置	475	負 債 合 計	49,767
土 地	5,287	純資産の	却
その他	880	飛り座の	마
		株主資本	35,359
無形固定資産	1,756	資 本 金	15,950
		資本剰余金	9,000
投資その他の資産	34,306	資本準備金 その他資本剰余金	8,476 524
投資有価証券	2,838	利益剰余金	10,489
関係会社株式・出資金	27,162	その他利益剰余金	10,489
長期貸付金	6,986	別途積立金	300
長期滞留債権等	447	繰越利益剰余金	10,189
その他	2,684	自己株式	80
貸倒引当金	1,286	評価・換算差額等	450
投資損失引当金	4,527	その他有価証券評価差額金	449
		繰延ヘッジ損益	1
		純資産合計	35,810
資 産 合 計	85,578	負債及び純資産合計	85,578

(注) 1. 記載金額は表示単位未満を切り捨てて表示しております。

2. 保証債務残高

540百万円

3. 有形固定資産の減価償却累計額

13,460百万円

中間損益計算書(単体)

(平成19年4月1日から) 平成19年9月30日まで)

(単位:百万円)

科目	金	額
売 上 高		42,475
売 上 原 価		29,231
売 上 総 利 益		13,243
販売費及び一般管理費		8,296
営 業 利 益		4,946
営 業 外 収 益		
受取利息及び配当金	903	
受 取 手 数 料	788	
そ の 他	228	1,920
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	252	
為 替 差 損	397	
そ の 他	19	669
経 常 利 益		6,198
特別 利益		
そ の 他	0	0
特別損失		
固定資産売却及び除却損	26	
減 損 損 失	34	
そ の 他	28	90
税 引 前 中 間 純 利 益		6,108
法人税、住民税及び事業税	2,379	2,379
中間純利益		3,728

- (注) 1. 記載金額は表示単位未満を切り捨てて表示しております。
 - 2. 1株当たり中間純利益

28円86銭

中間株主資本等変動計算書(単体)

(平成19年4月1日から) 平成19年9月30日まで)

(単位:百万円)

	株主資本						
	資本		資本剰余金 利益		自余金		
				その他利益剰余金			
	資本金	資 本 準備金	その他 資本 剰余金	別 途積立金	繰 越 利 益 剰余金	自己株式	株主資本 合計
平成 19 年 3 月 31 日 残 高	15,950	8,476	523	300	7,365	66	32,549
中間会計期間中の変動額							
剰 余 金 の 配 当					904		904
中 間 純 利 益					3,728		3,728
自己株式の取得						14	14
自己株式の処分			0			0	1
株主資本以外の項目の中間会 計期間中の変動額 (純額)							
中間会計期間中の変動額合計			0		2,824	13	2,810
平成 19 年 9 月 30 日 残 高	15,950	8,476	524	300	10,189	80	35,359

	評価・換		
	その他有価証券 評 価 差 額 金	繰延ヘッジ損益	純資産合計
平成 19 年 3 月 31 日 残 高	733	0	33,282
中間会計期間中の変動額			
剰 余 金 の 配 当			904
中 間 純 利 益			3,728
自己株式の取得			14
自己株式の処分			1
株主資本以外の項目の中間会 計 期間 中 の 変 動 額 (純 額)	284	2	282
中間会計期間中の変動額合計	284	2	2,528
平成 19 年 9 月 30 日 残 高	449	1	35,810

⁽注) 記載金額は表示単位未満を切り捨てて表示しております。

取締役会長	山	畄	建	夫	代表取締役
取締役社長	中	村	和	之	代表取締役
専務取締役	Ξ	宅	智	久	CTO(最高技術責任者)兼 CQO(最高品質責任者)兼 中央技術研究所長
専務取締役	河	野	広	志	工業用ミシン事業部長
常務取締役	藤	田	正	邦	CAO(最高管理責任者)
常務取締役	永	嶋	弘	和	産業装置事業部長
取 締 役	水	野		孝	C P O (最高生産責任者)兼 生産企画部長
取 締 役	大	竹	義	博	C F O (最高財務責任者)兼 経理部長
取 締 役	中	村		宏	CIO(最高情報責任者)兼 総合企画部長
常勤監査役	村	Щ	亮	=	
常勤監査役	井	上	皓	介	
監 査 役	渡	辺	雅	曠	
監 査 役	若	菜	允	子	
上席執行役員	吉	田		勉	産業装置事業部副事業部長
上席執行役員	小	野	晴	信	工業用ミシン事業部副事業部長
上席執行役員	山	岡	修	_	大田原カンパニー長兼 工業用ミシン事業部副事業部長
上席執行役員	山	П	伸	治	JUKI家庭製品㈱ 代表取締役社長
執 行 役 員	石	坂	政	博	JUKIゼネラルサービス㈱ 代表取締役社長
執 行 役 員	本	間	君	雄	工業用ミシン事業部管理本部長
執 行 役 員	和	田		稔	JUKI電子工業株代表取締役社長兼 JUKI吉野工業株代表取締役社長兼 JUKI秋田精密株代表取締役社長
執 行 役 員	河	野	清	貴	重機(中国)投資(有)董事長兼総経理
執 行 役 員	見	浦	利	正	人事部長
執 行 役 員	篠	塚	寿	信	工業用ミシン事業部開発本部長

- 1. 取締役9名は執行役員を兼務しております。
- 2. 監査役 渡辺雅曠氏、若菜允子氏は、会社法第 2 条第16号に定める社外監査役であります。

会 社 の 概 況 (平成19年9月30日現在)

設 立 昭和13年12月15日

資 本 金 15,950,261,320円

従業員数 1,393名

営業品目 工業用ミシン、

産業機器、家庭用ミシン、

電子・精密機器、

ロストワックス製品、

健康商品、宝飾品 他

株式についてのご案内

決 算 期 日 3月31日

定時株主総会 6月

公告方法 電子公告

(アドレス)

http://www.juki.co.jp/ir/index.html ただし、電子公告による公告ができ

ない場合は日本経済新聞に掲載して

行う

上場証券取引所 東京証券取引所

株主名簿管理人 〒103-8670

同事務取扱場所 東京都中央区八重洲一丁目2番1号

みずほ信託銀行株式会社 本店証券代行部

郵 便 物 送 付 先 〒135-8722

及びお問合せ先 東京都江東区佐賀一丁目17番7号

みずほ信託銀行株式会社 証券代行部 電話 0120-288-324(フリーダイヤル)

同 取 次 所 みずほ信託銀行株式会社 全国各支店

みずほインベスターズ証券株式会社

本店及び全国各支店



東京都調布市国領町 8 - 2 - 1 TEL 03-3480-1111 URL http://www.juki.co.jp 証券コード 6440